
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“  

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. ĮV-82 (1.2-2024) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

MOKINIO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 
1. Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ (toliau – Mokykla) mokinio padėjėjas yra darbuotojas 

dirbantis pagal darbo sutartį. Mokinio padėjėjo pareigybė priskiriama 4 pareigybių grupei 

(kvalifikuoti darbuotojai). 

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės kodas – 531201. 

4. Pareigybės paskirtis – pareigybė reikalinga pagalbos teikimui ribotų galimybių 

savarankiškai dalyvauti ugdyme turintiems vidutinių, didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. 

5. Pareigybės pavaldumas – tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 

5.2. turėti pedagogo padėjėjo kvalifikaciją arba išklausytus ne mažiau nei 16 valandų 

mokymus dėl darbo su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais patvirtinantį dokumentą 

(darbuotojas, turintis pedagogo kvalifikaciją, turėti išklausytus ne mažiau nei 8 valandų mokymus dėl 

darbo su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais patvirtinantį dokumentą). 

5.3. būti išklausęs pirmosios pagalbos ir higienos mokymus ir turėti galiojančius 

pažymėjimus; 

5.4. gebėti bendrauti su ugdytiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

5.5. gebėti dirbti su ugdytiniais padedant jiems įsisavinti ugdomąją medžiagą, atlikti 

pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis 

ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 

5.6. gebėti bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, socialiniu pedagogu, 

logopedu, kitais specialistais ir ugdytinių teisėtais atstovais; 

5.7. būti susipažinęs su darbo tvarkos taisyklėmis, darbų saugos, priešgaisrinės saugos 

reikalavimais ir juos vykdyti. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  

6.1. padeda ugdytiniui ar ugdytinių grupei:  

6.1.1. orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), Šiaulių lopšelyje-darželyje 

,,Berželis“ ir už jo ribų ugdomosios veiklos, renginių ir išvykų metu; 

6.1.2. apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

6.1.3. įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti: 

6.1.3.1. padeda pasiruošti veiklai reikiamas priemones; 

6.1.3.2. paaiškina mokytojo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

6.1.3.3. padeda perskaityti ar perskaito tekstus, skirtus mokymuisi; 



2 

 

6.1.3.4. padeda naudotis ugdymui skirtomis techninės pagalbos priemonėmis pagal mokytojo 

ar švietimo pagalbos specialisto pateiktą instrukciją, padėti mokytojui jas paruošti; 

6.1.3.5. padeda tinkamai naudotis mokymo priemonėmis; 

6.1.4. prireikus palydi į specialios paskirties erdves, jose užtikrina jo saugumą; 

6.2. atlieka kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) susijusią veiklą; 

6.3. padeda turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes: išlipti iš transporto 

priemonės atvykus į Šiaulių lopšelį-darželį ,,Berželis“ ir įlipti į transporto priemonę išvykstant iš 

lopšelio-darželio, judėti po lopšelį-darželį, pasiekti grupę, kitas patalpas; 

6.4. bendradarbiaudamas su ugdytiniu (ugdytinių grupe) dirbančiais specialistais, numato 

ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei pagalbos ugdytiniams teikimo metodus ir juos taiko; 

6.5. konsultuojasi su mokyklos vaiko gerovės komisija, grupės mokytoju, švietimo pagalbos 

specialistu dėl taikytinų veiksmų, kurie padėtų ugdytiniui įsitraukti į ugdymo procesą ir jame 

dalyvauti; 

6.6. vykdo švietimo pagalbos ir kitų specialistų rekomendacijas, instrukcijas, kurios yra 

nurodytos individualaus ugdymo plane; 

6.7. padeda ugdytiniui elgtis socialiai priimtinu būdu, išvengti elgesio, kuris neatitinka 

socialinio, kultūrinio, situacinio ar fizinės aplinkos, kurioje jis vyksta, konteksto bei gali būti laikomas 

neįprastu, netinkamu arba trikdančiu dėl aplinkos, kurioje jis pasireiškia, (toliau – konteksto 

neatitinkantis elgesys) pasireiškimų, veikiant tiksliai pagal išankstinius susitarimus, pasireiškus 

konteksto neatitinkančiam elgesiui, padėti sustabdyti jį arba pasišalinti iš elgesį išprovokavusios 

aplinkos, teikti informaciją po konteksto neatitinkančio elgesio pasireiškimo, aptariant taikytų 

veiksmų efektyvumą su švietimo pagalbą teikiančiais specialistais; 

6.8. pagal kompetenciją dalyvauja individualaus ugdymo plano įgyvendinimo aptarimuose; 

6.9. bendradarbiauja su mokytojais, kitais švietimo pagalbą teikiančiais specialistais dėl 

ugdymo proceso įgyvendinimo; 

6.10. vadovaujantis švietimo pagalbos specialistų rekomendacijomis padeda mokiniui 

integruotis į mokyklos bendruomenę, palaiko draugystę su bendraamžiais, skatina bendravimą ir 

bendradarbiavimą; 

6.11. padeda įgyvendinti savirūpos planą; 

6.12. padeda pedagogui parengti ir/ar pritaikyti ugdytiniui (ugdytinių grupei) reikalingą 

mokomąją medžiagą; 

6.13. nustatyta tvarka tikrinasi sveikatą, susirgus infekcine liga, nedelsiant nutraukia darbą, 

praneša vadovui ir kreipiasi medicininės pagalbos; 

6.14. laikosi mokytojų ir kitų darbuotojų etikos normų; 

6.15. profesionaliai, efektyviai, patikimai ir laiku atlieka pavestą darbą; 

6.16. saugo grupėje esantį materialinį turtą, kompiuterinės įrangos, kopijavimo technikos ir 

kitų įrenginių teisingą eksploatavimą; 

6.17. užtikrina vaikų saugumą: 

6.1.8.1.  įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą nedelsdamas įsikiša 

ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

6.1.8.2. primena ugdytiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, elgesio 

taisykles; 

6.1.8.3. apie įtariamas ar įvykusias patyčias informuoja grupės mokytoją, lopšelio-darželio 

administraciją; 

6.1.8.4. esant grėsmei vaiko sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčias 

suteikti institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.), informuoja grupės mokytoją, lopšelio-

darželio administraciją; 

6.1.8.5. patikrina ir prižiūri grupės inventorių, baldus, kad nebūtų sulūžę ir nekeltų pavojaus 

vaikų saugumui, informuoja grupės mokytoją, lopšelio-darželio administraciją; 

6.2. vykdo kitus, nenuolatinio pobūdžio direktoriaus pavedimus susijusius su lopšelio-

darželio „Berželis“ funkcijomis. 

 

 

__________________________________ 



3 

 

Susipažinau, supratau, sutinku ir vykdysiu: 

 

Nr. Vardas, pavardė Data Parašas 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

 


